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Äldrenämnden 
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Remiss av Motion om stöd till äldre vid flytt 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2019/206 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.   

2. Äldrenämnden beslutar om omedelbar justering 

 

   

Margareta Östrand  Raili Karlsson 

Tf. förvaltningschef   Avdelningschef 

 

 

 

  

Sammanfattning 

Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) föreslår i Motion 

om stöd till äldre vid flytt att kommunfullmäktige beslutar att utreda 

möjligheter att införa flyttstöd för äldre som en biståndsbedömd 

insats.  

 

Att byta bostad från ordinärt boende till ett mera anpassat boende 

kan upplevas som svåröverskådligt och betungande för den som är i 

behov av stöd. Äldreförvaltningens uppfattning är dock att stöd vid 

flytt inte kan betraktas som bistånd enligt socialtjänstlagen för att 

erhålla skälig levnadsnivå. Flyttjänster där allt från att packa till att 

packa upp ingår i idag i utbudet inom hushållsnära tjänster och 

berättigar till RUT-avdrag. Ekonomiskt bistånd kan bli aktuellt om 

den enskilde inte har ekonomiska förutsättningar att anlita 

hushållsnära tjänster.   

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om stöd till äldre vid flytt 

av Clara Lindblom och Robert Mjörnberg (båda V) för yttrande till 

stadsledningskontoret, äldrenämnden, stadsdelsnämnderna 
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Enskede-Årsta-Vantör och Östermalm samt kommunstyrelsens 

pensionärsråd.  

 

Ärendet 

Clara Lindblom och Robert Mjörnberg föreslår i motionen att 

kommunfullmäktige beslutar att utreda möjligheten att införa 

flyttstöd för äldre som en biståndsbedömd insats. 

 

Många äldre bor kvar i villor eller lägenheter som är alldeles för 

stora för deras behov. Orsakerna är, enligt motionärerna, både 

bristen på senior- och trygghetsbostäder med hyror som äldre har 

råd att betala och att en flyttning är ansträngande. För många äldre, 

särskilt för de som saknar anhöriga som kan hjälpa till, är planering 

och genomförande av en flytt övermäktig. 

 

För att hjälpa äldre att flytta till ett anpassat boende i tid, bör staden 

ta ytterligare steg när det gäller att underlätta en flytt. En möjlighet 

skulle kunna vara att införa stöd vid flytt som en biståndsbedömd 

insats, efter en individuell prövning. Ett bistånd skulle kunna 

inbegripa såväl packning, bokning av flyttfirma, flyttstädning som 

administra- 

tion kring exempelvis adressändring. En sådan insats skulle innebära 

ökade kostnader för staden, men i gengäld skulle rörligheten på 

bostadsmarknaden öka och större lägenheter frigöras för bland annat 

barnfamiljer enligt motionärerna.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Samverkan med de 

fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen den 18 

september 2019. Kommunstyrelsens pensionärsråd har tagit del av 

ärendet den 17 september och socialnämndens, äldrenämndens och 

överförmyndarnämndens gemensamma råd för 

funktionshinderfrågor den 19 september 2019. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Med utvecklingen av hemtjänst ges fler äldre möjlighet att bo kvar i 

sin ordinarie bostad. Många bor kvar hemma även med stora vård- 

och omsorgsbehov och när behovet att byta bostad blir aktuellt sker 

det inte sällan mer eller mindre akut. Flyttningarna blir således 

situationsbestämda och inte planerade i förväg.  

 

I bland annat SOU 2015:85 Bostäder att bo kvar i, beskrivs vikten 

för äldre att flytta medan de har valmöjligheter att kunna flytta till 

något som lockar. Det handlar också om att ha kapacitet och 
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motivation att möta den sociala omställningen. Att flytta i tid ökar 

möjligheterna att själv kunna ombesörja allt det praktiska som följer 

med byte av bostad. Äldreförvaltningen vill framhålla vikten av 

information om stadens utbud av tillgängliga boendeformer och om 

att i ett tidigt skede planera för sitt boende och kunna göra ett aktivt 

val.   

 

Att byta bostad från exempelvis ordinärt boende till ett mera 

anpassat boende som exempelvis seniorboende innehåller flera 

moment som sannolikt kan upplevas som svåröverskådligt och 

betungande för den som är i behov av stöd. Äldreförvaltningens 

uppfattning är dock att stöd vid flytt inte kan betraktas som bistånd 

enligt socialtjänstlagen för att erhålla skälig levnadsnivå. Inom 

befintliga ramar och regelverk finns möjligheter att stödja den som 

behöver hjälp att flytta till ett anpassat boende. Genom exempelvis 

hushållsnära tjänster med RUT-avdrag kan den enskilde få hjälp 

med de mera praktiska göromålen som att packa, flytta, packa upp 

och flyttstäda. Ekonomiskt bistånd kan bli aktuellt om den enskilde 

inte har ekonomiska förutsättningar att anlita hushållsnära tjänster.   

 

 

 

Bilaga  

Motion om stöd till äldre vid flytt dnr KS 2019/206. 

 

 


